ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
(PARTE DOS)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 080-2023-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE EXTINTORES DE P.Q.S POLVO QUIMICO SECO Y CO2 DIOXIDO DE
CARBONO”

En la ciudad de Lima, siendo el 18 de enero de 2024, en cumplimiento del Formato de
designacion de Comité N° 136-2023 de fecha 22 de diciembre del 2023, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo la conduccion del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 080-2023-MML-OGA-OL denominado “ADQUISICION
DE EXTINTORES DE P.Q.S POLVO QUIMICO SECO Y CO2 DIOXIDO DE CARBONO’ hasta
su culminacion, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de
los siguientes miembros:

1. Richard Enrique MontesPalacios, en calidad de presidente titular
2. Alfonso Guillermo Lopez Aliaga, en calidad de primer miembro titular, y
3. Jonathan Smith Leon Mallqui, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo
N°® 082-2019-EF (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a
realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

ANTECEDENTES:

e Con acta de admisién y postergacion de fecha 16 de enero del 2024, el comité de
seleccion inici6 la etapa de admision de ofertas y solicito al area usuaria la revision de la
documentacion correspondiente a los documentos de admision de la oferta detallados
en el literal e) y f) del nimeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Bases Integradas

* Con Memorando N° D000131-2024-MML-OGA-OSG de fecha 18 de enero del 2024 |a
oficina de Servicios Generales en calidad de area usuaria remitié al comité de seleccion
el cuadro de validacion de la documentacion y caracteristicas técnicas solicitadas por el
comité.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE ADMISION DE
OFERTAS:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas de los postores, obteniéndose el resultado el cuadro detallado en el
Anexo A, cuyo resumen se presenta a continuacion

N° POSTOR RUC RESULTADO
1 DISTRIBUIDORA NACIONAL FORTALEZAE.I.RL. 20422831348 ADMITIDA

2 ABC FIRE GUARD E.IL.R.L 20605614401 NO ADMITIDA
3 GEXSA SOLUTIONS E.I.R.L 20609468972 ADMITIDA

4 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 20502278631 NO ADMITIDA
5 FENIX DEL PERU SRL 20515784811 NO ADMITIDA
6 AGEGAE.ILR.L 20605612645 NO ADMITIDA
7 IMPORT & EXPORT JAMT PERU E.I.R.L. 20600753313 NO ADMITIDA




DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE EVALUACION DE
OFERTAS:

El Presidente del Comité de Seleccion indicd que luego de la admision de las ofertas corresponde
llevar a cabo la evaluacion, en el marco del literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento, para lo cual y siendo el precio el factor de evaluacion establecido en las bases, se
procedera a la apertura en el SEACE de ofertas econdémicas y proseguir con la evaluacion
respectiva:

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor, a través del SEACE , segln la
siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Asimismo, cabe sefialar que la condicion de MYPE fue verificada a través del enlace web:
https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado, el mismo que se precisa a mayor detalle en el
ANEXO B:

Cuadro N° 02

Resultado de etapa de Evaluacién, orden de prelacion

MONTO TOTAL DE LA| PUNTAJE ORDEN DE

B OFERTA S/ FINAL PRELACION
GEXSA SOLUTIONS E.ILR.L 273,334.00 105.00 1°
DISTRIBUIDORA NACIONAL FORTALEZA E.L.R.L. 339,000.00 84.66 2°

ACUERDO:

Finalmente, habiéndose establecido el orden de prelacién, el presente comité de seleccion por
unanimidad toma el siguiente acuerdo:

1) Que en cumplimiento a lo dispuesto por el Decreto de Alcaldia N° 004, mediante el
cual se dispone la implementacién de la trasmision a través de la Web Municipal, de
las acciones desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de
calificaciéon de las ofertas y la adjudicacién de la buena pro en todos los
procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso publico y adjudicacion
simplificada; se posterga la etapa de calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro hasta el dia el 19 de enero del 2024.

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sesién, expresando los miembros de Comité
de Seleccioén, por unanimidad, su conformidad y adhesion a la presente acta.
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g) Declaracion jurada de plazo de

entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO
Mwﬂmm_ww%ﬂ_mmm.vam ser el caso, (...). CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
i) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6.
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
BERTHA DAVID " JULIO ARMANDO
Nombres completos de quien suscribe BALLENA ROBERTH EMANUEL CHIGNE CARLOS JOSE ERNESTO VIOLETA ADRIANA DIAZ EVELIN LIZETH LORENO MONTESINOS
la oferta GARRAMPIE GARCIA LAZARO HERNANY MORENO CARRASCO
BALCAZAR MOYA TUMBALOBOS
Foliacién y rubrica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DECLARO SER ) DECLARO SER DECLARO SER . . DECLARO SER MYPE
Declaracion de ser MYPE en Anexo MYPE EN EL DECLARO SER MYPE EN EL MYPE EN EL MYPE EN EL DECLARO SER MYPE EN EL DECLARO SER MYPE EN EL EN EL ANEXO 01
01 ANEXO 01 ANEXO 01 (VERIFICADO) ANEXO 01 ANEXO 01 ANEXO 01 (VERIFICADO) ANEXO 01 (VERIFICADO) (VERIFICADO)
(VERIFICADO) (VERIFICADO) (VERIFICADO)
Observaciones pasibles de Oferta sin foliatura
subsanacion de conformidad con el . . . . ; Oferta no cuenta con rubrica .
Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna

articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

en todas las paginas del
expediente.
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